
Vnitřní řád MUDr. Jindřich Pohl, dětská ordinace 

Prohlídky pacientů neprovádíme doma. Při vstupu do ordinace automaticky předkládejte 
zdravotní průkaz pojištěnce. Dodržujte datum a čas objednání. V případě, že dorazíte na 
objednaný termín s více než 5 minutovým zpožděním, může být Vaše návštěva u lékaře 
přeložena nebo odmítnuta, aby nedošlo k narušení časů objednání ostatních pacientů. 
Respektujte, že pořadí pacientů určuje lékař, akutní a život ohrožující stavy mají přednost. 
Pacienti jsou zváni na pravidelné prohlídky jednou za 2 roky formou emailu, který je jim 
zaslán na jimi uvedenou emailovou adresu cca 1 měsíc před termínem prohlídky. Pokud se 
pacient na prohlídku nemůže dostavit je povinen nejpozději 24 hodin (vyjímečně v den 
prohlídky) před plánovanou prohlídkou termín telefonicky nebo emailem zrušit. V případě 
neomluvení se na prohlídku je pacientům účtován poplatek ve výši 500,-Kč. Doporučujeme 
před návštěvou ordinace sledovat webové stránky naší ordinace pro případné změny v 
ordinačních hodinách ev. omezení provozu. Pacienti nebo jejich zákonní zástupci jsou povinni
neprodleně hlásit všechny změny v osobních údajích (jméno, pojištění, adresa, telefon, 
emailová adresa).Nepotvrzujeme omluvenky, absenci nezletilého dítěte má povinnost omluvit 
pouze jeho zákonný zástupce. 
Zákonní zástupci jsou povinni doprovázet děti na preventivní prohlídky, dle zákona nesmí být 
ošetřeni děti do 15-ti let bez doprovodu rodičů. Děti od 15-ti do 18-ti let bez doprovodu musí 
mít rodiči podepsaný souhlas. 
Zdravotní způsobilosti a jiné dokumenty nepotvrzujeme na počkání. Formuláře zákonní 
zástupci posílají na email: ordinace@pediatrie-pohl.cz nebo přinášejí osobně do ambulance. 
Takto obdržené dokumenty budou připraveny za 7 pracovních dní a zákonní zástupci si je 
vyzvedávají osobně v ambulanci za poplatek dle platného ceníku. V případě zrychlené verze 
probíhá předání stejně, jen jsou dokumenty připraveny za 2 pracovní dny. Veškeré 
dokumenty zákonným zástupcům poštou či emailem neposíláme.V případě nedostavení se 
na preventivní prohlídku v zákonem daných termínech je vždy před vydáním jakéhokoliv 
potvrzení provedena mimořádná prohlídka hrazená zákonným zástupcem. Ceník služeb, 
které nejsou hrazené z veřejného zdravotního pojištění najdete na našich internetových 
stránkách a v čekárnách.
Ambulance zajišťuje pravidelné očkování pacientů. Očkovací látky jsou skladovány v lednici k
tomu určené, ve které je pravidelně 1x denně měřena a zaznamenávána teplota 
kalibrovaným teploměrem zn. TFA Germany. Pokud si zákonní zástupci přejí očkovací 
schéma jiné, než je stanoveno zákonem, vakcíny hradí v plné výši. Zdravotní pojišťovny v 
tomto případě hradí pouze aplikaci vakcíny. Při zájmu o očkování nepovinnými vakcínami je 
potřeba vakcínu objednat nejpozději 14 dní před plánovanou kontrolou. Vzhledem k 
bezpečnosti aplikace vakcíny neaplikujeme vakcíny donesené rodiči.  

V případě opakovaného anebo závažného porušení tohoto vnitřního řádu můžeme Vaši
péči oprávněně ukončit na základě ustanovení § 48 odst. 2 (d) zákona č. 372/2011 Sb. o 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů. V případě ukončení Vaší péče z 
důvodu porušení vnitřního řádu Vám dáme písemné vyrozumění s uvedením důvodů 
pro tento krok, v souladu s §48 odst. 5 stejného předpisu. 

Vnitřní  řád zpracoval MUDr. Jindřich Pohl a zodpovídá za jeho dodržování a kontrolu. Tento 
vnitřní řád je závazný pro všechny pacienty a zaměstnance ordinace.

mailto:ordinace@pediatrie-pohl.cz


Ceník služeb neplacených zdravotními pojišťovnami

za 2 prac. dny za 7 prac. dní

Přihláška do MŠ, učebního oboru, SŠ, VŠ 400 Kč 200 Kč

Zdravotní způsobilost (ŠvP, tábor, plavecký výcvik) 400 Kč 200 Kč

Potvrzení pro organizovaný i výkonnostní sport 400 Kč 200 Kč
 
Výpis ze zdravotní dokumentace 400 Kč 200 Kč
 
Potvrzení na žádost rodičů 400 Kč 200 Kč

Vyplnění žádosti do ozdravovny, léčebny, lázní
     ----------

500 Kč

Vyplnění formuláře pro pojistné plnění
     ----------

500 Kč

Vyšetření pro řidičský průkaz
     ----------

200 Kč

Duplikát očkovacího průkazu
     ----------

200 Kč

Vstupní prohlídka pro brigády
     ----------

1000 Kč

Vstupní prohlídka do zaměstnání
     ----------

1000 Kč

Mimořádná lékařská prohlídka na vlastní žádost
     ----------

1250 Kč

Neomluvená absence objednaného vyšetření
     ----------

500 Kč
   

Aplikace nepovinného očkování
     ----------

200 Kč

Náušnice s aplikací
     ----------

500 Kč

Záloha za půjčení pomůcky
     ----------

500 Kč

Zapůjčení elektrické odsávačky mateřského mléka Medela / týden
     ----------

250 Kč

Zapůjčení kojenecké váhy / týden
     ----------

100 Kč




